



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1689- 38 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

40	Agenor Peres	Servente Geral	Item 2.1
55	Eliane de Matos	Servente Geral	Item 2.1
78	Jussara Formai	Servente Geral	Item 2.1
79	Maria Geraldina Prestes	Servente Geral	Item 2.1
109	Maria Joana Machado	Servente Geral	Item 2.1
172	Jurandir Gilberto Sutil de Oliveira	Servente Geral	Item 2.1
181	Solange Dalla Costa Ramos	Servente Geral	Item 2.1
6	Claudia Aparecida da Silva	Servente Merendeira	Item 2.1
65	Juvelina Duquesne	Servente Merendeira	Item 2.1
100	Adriana Ozekoski	Servente Merendeira	Item 2.1
188	Claudiones Alves da Silva	Servente Merendeira	Item 2.1
271	Irilene Alves Pereira	Servente Merendeira	Item 2.1
302	Rosângela Aparecida da Silva Cruz	Servente Merendeira	Item 2.1
42	Andréa Lieber Machado	Técnico em Enfermagem	Item 2.1

Marmeleiro, 5 de abril de 2024.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: DETALHE REFRIGERAÇÃO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	59	Metros	Mangueira de dreno para Ar Condicionado.	Cristal	5,00	295,00
20	23	Un.	Suporte externo para Ar Condicionado p/ 9.000 a 12.000BTU's.	Eos	29,00	667,00
Valor Total Estimado						962,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de abril de 2024.

Marmeleiro, 02 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: D PARADZINSKI LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	240	Serv. Por Equip.	Elaboração De Plano De Manutenção, Operação E Controle – Pmoc -Para Aparelhos De Aparelhos De Ar Condicionado De 7.000 A 60.000 Btu's/H – Tipo Split, Janela, Cassete, Diversas Marcas	D. Paradzinski	20,83	4.999,20
Valor Total Estimado						4.999,20



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1689- 38 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de abril de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de abril de 2024.

Marmeleiro, 02 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
 Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: M. VESSLING LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	12	Un.	Instalação de ar-condicionado de 18.000 BTUs.	M. Vessling	189,99	2.279,88
04	20	Un.	Instalação de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs.	M. Vessling	149,99	2.999,80
05	27	Un.	Instalação de ar-condicionado de 9.000 e/ou 12.000 BTUs.	M. Vessling	179,99	4.859,73
06	68	Un.	Serviço de limpeza de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs.	M. Vessling	139,99	9.519,32
07	175	Un.	Serviço de limpeza de ar-condicionado de 9.000 e/ou 12.000 BTUs.	M. Vessling	79,99	13.998,25
08	40	Un.	Serviço de limpeza de ar-condicionado de 18.000 BTUs.	M. Vessling	129,99	5.199,60
09	6	Un.	Serviço de limpeza de ar-condicionado de 36.000 BTUs.	M. Vessling	149,99	899,94
10	683	Hora	Serviços de manutenção/conserto/reparos em ar-condicionado.	M. Vessling	44,99	30.728,17
11	37	Un.	Desinstalação e/ou retirada de ar-condicionado em geral do local onde está instalado.	M. Vessling	139,99	5.179,63
12	10	Hora	Serviços de manutenção/conserto/reparos em ar-condicionado, onde estão instalados o Servidores de bancos de dados e sistemas e sala de Nobreaks.	M. Vessling	112,99	1.129,90
13	27	Un.	Tubo de cobre de 1/2 para instalação de Ar Condicionado-bobinas de 15 mts.	Eluma	348,99	9.422,73
14	26	Un.	Tubo de cobre de 1/4 para instalação de Ar Condicionado bobinas de 15 mts.	Eluma	199,98	5.199,48
15	28	Un.	Tubo de cobre de 3/8 para instalação de Ar Condicionado bobinas de 15 mts.	Eluma	298,99	8.371,72
16	31	Rolos	Fitas em PVC Branca, para acabamento de tubulações de Split Ar condicionado. Rolos de 100 mm por 10 metros.	Eos	9,99	309,69
17	39	Un.	Controle Remoto Universal para Ar condicionado de 9.000 a 36.000BTU's, em plástico, 18 cm, teclas em borracha, 02 pilhas AAA 1.5V, na cor branca com garantia.	Unic Parts	44,99	1.754,61
19	67	Un.	Plugs Macho 20 amp. para Ar condicionado.	Weg	9,99	669,33
21	19	Un.	Suporte externo para Ar Condicionado p/ 18.000 a 24.000BTU's.	Eos	32,99	626,81
22	50	Un.	Carga de gás R22, para Ar Condicionado 9.000 a 12.000 BTU's, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	98,99	4.949,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1689- 38 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

23	38	Un.	Carga de gás R410-A, para Ar Condicionado 9.000 a 12.000 BTU's, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	99,99	3.799,62
24	29	Un.	Carga de gás R22, para Ar Condicionado 18.000 a 24.000 BTU's, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	99,99	2.899,71
25	26	Un.	Carga de gás R410-A, para Ar Condicionado 18.000 a 24.000 BTU's, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	99,99	2.599,74
26	22	Un.	Carga de gás R22, para Ar Condicionado 30.000 a 36.000 BTU's, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	99,99	2.199,78
27	22	Un.	Carga de gás R410-A, para Ar Condicionado 30.000 a 36.000 BTU's, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	79,99	1.759,78
Valor Total Estimado						121.356,72

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de abril de 2024.

Marmeleiro, 02 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 – PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 106/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de serviços na manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa do sistema elétrico e ar condicionado dos veículos multimarcas da frota municipal. As empresas habilitadas são:

A empresa ELETRICA MGD LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.357.676/0001-00, vencedora no grupo 03, com os respectivos descontos 72%, 87% e 72%, com valor estimado de gasto de R\$ 692.500,00 (seiscentos e noventa e dois mil e quinhentos reais).

A empresa MOLINARI E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.994.817/0001-23, vencedora nos grupos 01 e 04, com os respectivos descontos 52%, 70% e 80%; 70%, 85% e 82% com valor estimado de gasto de R\$ 926.950,00 (novecentos e vinte e seis mil e novecentos e cinquenta reais).

A empresa VOLMAR DAS CHAGAS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 68.818.707/0001-43, vencedora no grupo 02, com os respectivos descontos 46%, 61% e 60% com valor estimado de gasto de R\$ 149.180,00 (cento e quarenta e nove mil e cento e oitenta reais).

Marmeleiro, 04 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 – PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 106/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de serviços na manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa do sistema elétrico e ar condicionado dos veículos multimarcas da frota municipal. As empresas habilitadas são:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)

Editora Jornal de Beltrão S/A

Convocação para Assembleia Geral

Ficam convocados os acionistas desta Companhia para reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária (AGO) e Assembleia Geral Extraordinária (AGE), dia 22 de abril de 2024, uma segunda-feira, às 18:30 horas, na sede da Editora, à Rua Mato Grosso, 55, em primeira convocação, com a presença de acionistas que representem no mínimo 1/4 (um quarto) do capital social com direito a voto para a Assembleia Geral Ordinária e 2/3 (dois terços) do capital social com direito a voto para a Assembleia Geral Extraordinária, para tratar da seguinte ordem do dia:

Em AGO (Assembleia Geral Ordinária):

- 1 – Leitura, Discussão e Aprovação dos Relatórios da Diretoria referentes ao exercício de 2023.
- 2 – Demonstrações Contábeis referentes ao exercício de 2023
- 3 – Parecer do Conselho Fiscal.
- 4 – Aumento do Capital Social.
- 5 – Destinação dos Lucros e Distribuição dos Dividendos.
- 6 – Eleição e posse dos membros do Conselho de Administração e Conselho Fiscal.

Em AGE (Assembleia Geral Extraordinária):

- 1 – Alteração do Quadro Social.
- 2 – Assuntos gerais de interesse dos acionistas.

Francisco Beltrão, 4 de abril de 2024.

Ivo Antonio Pegoraro – Presidente do Conselho de Administração.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: DETALHE REFRIGERAÇÃO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtd.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	59	Metros	Mangueira de dreno para Ar Condicionado.	Cristal	5,00	295,00
20	23	Un.	Supporte externo para Ar Condicionado p/ 9.000 a 12.000BTUs.	Eos	29,00	667,00
Valor Total Estimado						962,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de abril de 2024.

Marmeleiro, 02 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: D PARADZINSKI LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtd.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	240	Serv. Por Equip.	Elaboração De Plano De Manutenção, Operação E Controle -Pmcc- Para Aparelhos De Aparelhos De Ar Condicionado De 7.000 A 60.000 Btu's/H - Tipo Split, Janela, Cassete, Diversas Marcas	D. Paradzinski	20,83	4.999,20
Valor Total Estimado						4.999,20

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de abril de 2024.

Marmeleiro, 02 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: M. VESSLING LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtd.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	12	Un.	Instalação de ar-condicionado de 18.000 BTUs.	M. Vessling	189,99	2.279,88
04	20	Un.	Instalação de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs.	M. Vessling	149,99	2.999,80
05	27	Un.	Instalação de ar-condicionado de 9.000 e/ou 12.000 BTUs.	M. Vessling	179,99	4.859,73
06	68	Un.	Serviço de limpeza de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs.	M. Vessling	139,99	9.519,32
07	175	Un.	Serviço de limpeza de ar-condicionado de 9.000 e/ou 12.000 BTUs.	M. Vessling	79,99	13.998,25
08	40	Un.	Serviço de limpeza de ar-condicionado de 18.000 BTUs.	M. Vessling	129,99	5.199,60
09	6	Un.	Serviço de limpeza de ar-condicionado de 36.000 BTUs.	M. Vessling	149,99	899,94

10	683	Hora	Serviços de manutenção/conserto/repares em ar-condicionado e/ou retirada de ar-condicionado em geral do local onde está instalado.	M. Vessling	44,99	30.728,17
11	37	Un.	Serviços de manutenção/conserto/repares em ar-condicionado, onde estão instalados os Servidores de bancos de dados e sistemas e sala de Nobreaks.	M. Vessling	139,99	5.179,63
12	10	Hora	Tubo de cobre de 1/2 para instalação de Ar Condicionado-bobinas de 15 mts.	Eluma	112,99	1.129,90
13	27	Un.	Tubo de cobre de 1/4 para instalação de Ar Condicionado bobinas de 15 mts.	Eluma	348,99	9.422,73
14	26	Un.	Tubo de cobre de 3/8 para instalação de Ar Condicionado bobinas de 15 mts.	Eluma	199,98	5.199,48
15	28	Un.	Fitas em PVC Branca, para acabamento de tubulações de Split Ar condicionado. Rolos de 100 mm por 10 metros.	Eos	298,99	8.371,72
16	31	Rolos	Controle Remoto Universal para Ar condicionado de 9.000 a 36.000BTUs, em plástico, 18 cm, teclas em borracha, 02 pilhas AAA 1.5V, na cor branca com garantia.	Eos	9,99	309,69
17	39	Un.	Plugs Macho 20 amp. para Ar condicionado.	Unic Parts	44,99	1.754,61
19	67	Un.	Supporte externo para Ar Condicionado p/ 18.000 a 24.000BTUs.	Weg	9,99	669,33
21	19	Un.	Carga de gás R22, para Ar Condicionado 9.000 a 12.000 BTUs, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	32,99	626,81
22	50	Un.	Carga de gás R410-A, para Ar Condicionado 9.000 a 12.000 BTUs, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	98,99	4.949,50
23	38	Un.	Carga de gás R22, para Ar Condicionado 18.000 a 24.000 BTUs, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	99,99	3.799,62
24	29	Un.	Carga de gás R410-A, para Ar Condicionado 18.000 a 24.000 BTUs, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	99,99	2.899,71
25	26	Un.	Carga de gás R22, para Ar Condicionado 30.000 a 36.000 BTUs, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	99,99	2.599,74
26	22	Un.	Carga de gás R410-A, para Ar Condicionado 30.000 a 36.000 BTUs, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	99,99	2.199,78
27	22	Un.	Carga de gás R410-A, para Ar Condicionado 30.000 a 36.000 BTUs, para tubulação de 2 mts – 1.000 gramas.	Eos	79,99	1.759,78
Valor Total Estimado						121.356,72

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de abril de 2024.

Marmeleiro, 02 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 – PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2023-LIC MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 106/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de serviços na manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa do sistema elétrico e ar condicionado dos veículos multimarcas da frota municipal. As empresas habilitadas são: A empresa ELETRICA MGD LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.357.676/0001-00, vencedora no grupo 03, com os respectivos descontos 72%, 87% e 72%, com valor estimado de gasto de R\$ 692.500,00 (seiscentos e noventa e dois mil e quinhentos reais).

A empresa MOLINARI E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.994.817/0001-23, vencedora nos grupos 01 e 04, com os respectivos descontos 52%, 70% e 80%; 70%, 85% e 82% com valor estimado de gasto de R\$ 926.950,00 (novecentos e vinte e seis mil e novecentos e cinquenta reais).

A empresa VOLMAR DAS CHAGAS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 68.818.707/0001-43, vencedora no grupo 02, com os respectivos descontos 46%, 61% e 60% com valor estimado de gasto de R\$ 324.350,00 (trezentos e vinte e quatro mil e trezentos e cinquenta reais).

Marmeleiro, 04 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

Fundamentado na alínea "a" do inciso III do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2024, nos termos da documentação acostada ao PAE nº 523/2024 – Processo Administrativo nº 005/2024.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização de rua, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, tendo em vista que este item foi considerado deserto no Pregão Eletrônico nº 085/2023.

CONTRATADA: JOAO DORIZETI RAIMANN 01838949950, inscrita no CNPJ nº 25.211.263/0001-70.

VALOR TOTAL: R\$ 12.960,00 (doze mil e novecentos e sessenta reais). Marmeleiro, 04 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito

Prefeitura Municipal de Mariópolis

Portaria Nº 105/2024 Data: 04/04/2024

SÚMULA: “Exonera Luiz Eduardo dos Santos Mauricio, Auxiliar Administrativo.”

A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: diariomunicipal.com.br/edicao do dia 05/04/2024, respectivamente, conforme lei autorizativa nº 40/2017 e Decreto Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br.

Portaria Nº 98/2024 Data: 01/04/2024

SÚMULA: “Conceder benefício de aposentadoria a Servidora Municipal.”

A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: diariomunicipal.com.br/edicao do dia 05/04/2024, respectivamente, conforme lei autorizativa nº 40/2017 e Decreto Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br.

Portaria Nº 97/2024 Data: 01/04/2024

SÚMULA: “Conceder benefício de aposentadoria a Servidora Municipal” A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: diariomunicipal.com.br/edicao do dia 05/04/2024, respectivamente, conforme lei autorizativa nº 40/2017 e Decreto Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024. UASG Nº 987693. PROCESSO Nº 147/2024. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Data da realização: 18 de ABRIL de 2024. Abertura da Sessão: 13h00 horas. Local: www.gov.br/compras/pt-br. O Município de Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek que o presente instrumento subscreve e pelo Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial da municipalidade Leoni Espedito Sangaleti, tornam público que se encontra aberto, certame licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2/2024, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM – Processo n.º 147/2024, objetivando a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de tablets, celulares, impressoras e estrutura soldada em aço que serão utilizadas pelos diversos departamentos municipais, conforme condições, quantidades e exigências constantes no Anexo I, que faz parte do edital, que será regido pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 110/2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, AO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI E Sociedade Cooperativa (S.C.) E AMPLA PARTICIPAÇÃO. As propostas deverão obedecer às especificações estabelecidas por este instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem parte integrante. Os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos conforme mencionado no edital, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do certame no site

www.gov.br/compras/pt-br. A sessão de processamento do Pregão será realizada eletronicamente no site: www.gov.br/compras/pt-br, iniciando-se no dia 18/04/2024 às 13h00 horas e será conduzida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial com o auxílio da Comissão de Contratação, designados nos autos do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de Pregão Eletrônico nº 2/2024 completo encontra-se a disposição dos interessados no Departamento de Licitação do Paço Municipal – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira entre as 08h00 às 11h30min e das 13h00 às 17h00, E-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br e leoni.sangaletti@mariopolis.pr.gov.br, Portal Transparência do Município ou pelos sites www.mariopolis.pr.gov.br, na aba licitações – Pregão Eletrônico e www.gov.br/compras/pt-br - UASG Nº 987693. Mariópolis/PR, 04 de Abril de 2024. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

LEI Nº 14/2024. “Dá denominação a Estrada Municipal MP 143 – Km 07 da Comunidade de Colônia Nova de: “Estrada Municipal Diniz Fiorini” e dá outras providências.” De autoria do Vereador Edimilson Bogoni, a Câmara Municipal aprovou e eu, Mario Eduardo Lopes Paulek, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: Art. 1º - Fica denominado a Estrada Municipal 143 km 07 da Comunidade de Colônia Nova de: “Diniz Fiorini” (in memoriam) em homenagem a um líder político e comunitário, Vereador nas Legislativas 1973/1976 e 1977/1982. Art. 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a colocar, no local, placa com a denominação e a data desta presente Lei. Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, 03 de abril de 2024. MARIO EDUARDO LOPES PAULEK - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024. UASG Nº 987693. PROCESSO Nº 201/2024. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM. Data da realização: 18 de ABRIL de 2024. Abertura da Sessão: 08h00 horas. Local: www.gov.br/compras/pt-br. O Município de Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek que o presente instrumento subscreve e pelo Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial da municipalidade Leoni Espedito Sangaleti, tornam público que se encontra aberto, certame licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 1/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM – Processo n.º 201/2024, objetivando a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios conforme condições, quantidades e exigências constantes no Anexo I, que faz parte do edital, que será regido pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 110/2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, AO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI E Sociedade Cooperativa (S.C.). As propostas deverão obedecer às especificações estabelecidas por este instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem parte integrante. Os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos conforme mencionado no edital, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do certame no site www.gov.br/compras/pt-br. A sessão de processamento do Pregão será realizada eletronicamente no site: www.gov.br/compras/pt-br, iniciando-se no dia 18/04/2024 às 08h00 horas e será conduzida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial com o auxílio da Comissão de Contratação, designados nos autos do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de Pregão Eletrônico nº 1/2024 completo encontra-se a disposição dos interessados no Departamento de Licitação do Paço Municipal – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira entre as 08h00 às 11h30min e das 13h00 às 17h00, E-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br e leoni.sangaletti@mariopolis.pr.gov.br, Portal Transparência do Município ou pelos sites www.mariopolis.pr.gov.br, na aba licitações – Pregão Eletrônico e www.gov.br/compras/pt-br - UASG Nº 987693. Mariópolis/PR, 04 de Abril de 2024. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2024 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

Mário Eduardo Lopes Paulek, Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município tendo em vista o resultado final do Concurso Público realizado através do Edital Nº 01/2023 com resultado homologado pelo Edital Nº 10/2023 de 06 de Novembro de 2023. Resolve: Convocar os candidatos abaixo, para comparecerem no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação deste Edital, na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Mariópolis, na Rua Seis, nº 1030, na cidade de Mariópolis, munidos da documentação necessária, constantes na relação publicada a baixo deste edital na Página Oficial da Prefeitura, para a devida nomeação no Cargo para o qual se habilitaram no referido Concurso Público. O não comparecimento no prazo estipulado ou não apresentação da documentação necessária serão considerados desistentes.

INSC.	NOME	CARGO	CLAS.
458	RAFAEL GILIOLI	Professor (a) de Educação Física	02º
975	ALINE PICHLER	Psicólogo (a)	01º
351	LARA YUKA SAKANAKA	Monitor (a) de Creche	07
83	ISADORA CRISTINA FERENCZ	Odontólogo	08º
569	FRANCELE DA SILVA RAMOS	Técnico em Enfermagem	01º
843	LIDIANE LUIZA DA SILVA	Técnico em Enfermagem	02º
341	RENATA DAIANE FERNEDA	Técnico em Higiene Dental	01º

Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado do Paraná, em 04 de Abril de 2024.
Mário Eduardo Lopes Paulek Prefeito Municipal